



KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Sekretariatet for Amager Vest Lokaludvalg



Københavns Kommune
Rådhuspladsen 1, 1550 København V
Økonomiforvaltningen
Team Planlægning
Dorte Bay Høyerup, e-mail: h33w@okf.kk.dk.
Mathias Nordby Thøgersen, e-mail: jk7q@okf.kk.dk

28. maj 2018

Sagsnr.
2018-0087448-8

Høringsvar ifm. intern høring vedr. Kommuneplanstrategi 2018

Amager Vest Lokaludvalg takker for at blive hørt i forbindelse med den interne høring vedr. ”Kommuneplan 2018”.

Lokaludvalget betragter udkastet til Kommuneplanstrategien, som et udtryk for, at Københavns Kommune ønsker vækst for vækstens skyld og opfordrer politikerne til at have for øje, at væksten skal være til for at gøre borgernes hverdag bedre.

Derudover ønsker lokaludvalget at fremhæve, at med væksten følger massivt pres på offentlige institutioner og trafikale infrastruktur, og at dette fremover skal følge med planlægningen. Lokaludvalget savner, at Kommuneplanstrategien i højere grad forholder sig til, hvordan væksten kan ske omkring København i samarbejde med de omkringliggende kommuner og Region Hovedstaden for at mindske trængslen og forbedre mobiliteten blandt pendlere til København og skabe arbejdspladser, der hvor folk bor. I den forbindelse savner lokaludvalget en egentlig pendlingsanalyse på tværs af kommunegrænsen.

Lokaludvalget efterspørger, at Kommuneplanstrategien udfolder *visioner* for det gode og trygge liv fremfor de alt for konkrete visionsløse bud på flere skoler, ældreboliger og veje.

Desuden ønsker lokaludvalget at fremhæve, at lokaludvalget ønsker, at der ikke bygges flere boliger på Amager Fælled, og at dette bør indskrives i Kommuneplanstrategien.

Endelig savner lokaludvalget konkretisering af, hvordan borgerdialogen skal foregå.

Derudover har lokaludvalget indsat en række konkrete forslag til tekstændringer som er oplyst i skemaet. Se venligst vedhæftede bilag.

Med venlig hilsen

André Just Vedgren
Formand for Amager Vest Lokaludvalg

Amager Vest Lokaludvalgssekretariat

Sundholmsvej 8

2300 København S

EAN nummer
5798009800275

Email: info@avludk

Kontaktperson: Sofie A. Jensen (f91j)

Udvalg: Amager Vest Lokaludvalg

Generelle og konkrete bemærkninger – forslag til tekst er markeret med farve

Kapitel	Side og linje samt gengivelse af oprindelig tekst	Bemærkning
Dilemmaer i byens udvikling	s. 17: Byens særegenhed og behov for nybyggeri Hvordan fastholdes Københavns særegenhed og unikke kvaliteter som let adgang til naturen, vandet og de forskelligartede kvarterer samtidig med, at der åbnes op for en fortætning og nybyggeri i byen?	Byens særegenhed og behov for nybyggeri Hvordan fastholdes Københavns grønne områder , særegenhed og unikke kvaliteter som let adgang til naturen, vandet og de forskelligartede kvarterer samtidig med, at der åbnes op for en fortætning og nybyggeri i byen?
Visionen for byen	s. 30: Skab plads til mange nye boliger Derfor vil der være behov for at udlægge nye byudviklingsområder. Byen kan også skabe plads til flere boliger gennem fortætning i den eksisterende by eller ved omdannelse af erhvervsarealer til boligområder.	s.30 Skab plads til mange nye boliger Derfor vil der være behov for at udlægge nye byudviklingsområder, fremfor at bygge på de grønne områder . Byen kan også skabe plads til flere boliger gennem fortætning i den eksisterende by eller ved omdannelse af erhvervsarealer til boligområder.
	s. 30 Byg blandet by og skab variation i boligbyggeriet København skal være en blandet by for alle med en høj social sammenhængskraft. Derfor skal alle nye og omdannede byområder	S. 30 Byg blandet by og skab variation i boligbyggeriet København skal være en blandet by for alle med en høj social sammenhængskraft. Derfor skal alle nye og omdannede byområder udvikles, så de har en blandet

	<p>omdannede byområder udvikles, så de har en blandet karakter både hvad angår funktioner og ejerformer.</p> <p>Kravet om 25% almene boliger i nye byområder skal gøre de nye bydele blandede og sikre en god social sammenhængskraft på tværs af bydele og kvarterer.</p>	<p>karakter både hvad angår funktioner og ejerformer. Også områder med mange ejerboliger skal have et løft ved, at der bygges flere almene boliger i de områder.</p> <p>Kravet om 25% almene boliger i nye byområder skal gøre de nye bydele blandede og sikre en god social sammenhængskraft på tværs af bydele og kvarterer.</p>
En social og blandet by	<p>s.31 EKSEMPLER PÅ KONKRETE INDSATSER</p> <p><i>Københavns Kommune vil;</i></p> <p>Sikre at byudviklingen koordineres med udbygning og finansiering af infrastruktur, og at den kommunale service er på plads fx via arealplaner for skoler, daginstitutioner, kultur- og fritidsfaciliteter mv.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indarbejde det kommunale byggeri strategisk og tidligt når nye kvarterer og områder skal udvikles, så de får en optimal placering og rolle til gavn for lokalområdet. 	Amager Vest Lokaludvalg bakker i særdeleshed op om disse konkrete indsatser.
Bæredygtige byløsninger Global og national dynamo	<p>s.28</p> <p>København skal være verdensby med nationalt og globalt ansvar for de bæredygtige byløsninger til gavn for københavnernes og</p>	København skal være verdensby med nationalt og globalt ansvar for de bæredygtige byløsninger til gavn for københavnernes og udviklingen af nye lokale, regionale og nationale arbejdspladser. Derfor

	udviklingen af nye lokale, regionale og nationale arbejdspladser	skal der tydeliggøres perspektiver for Københavns udvikling i sammenhæng med de store vestegnskommuner, den sjællandske region og Sydsverige.
3 BYUDVIKLING MED KANT Udvikling og mod til at teste	s.29 Samtidig skal der være plads til ny arkitektur, kultur og flere boliger, så byens udvikling skaber værdi for københavnernes. Sammen med borgere og virksomheder skal København afprøve nye og innovative måder at udvikle det gode storbyliv på eller løse byens boligudfordringer.	Samtidig skal der være plads til ny arkitektur, kultur og flere boliger, så byens udvikling skaber værdi for københavnernes. Det bør skinne igennem, at København arkitektonisk er baseret på forskellige boligformer, så det i byen ikke kun drejer sig om at bygge stort og højt. Sammen med borgere og virksomheder skal København afprøve nye og innovative måder at udvikle det gode storbyliv på eller løse byens boligudfordringer.
Principper for byens udvikling En kulturel storby med kant	S.34 Gode byrum, der fremmer menneskeligt samvær, skal sammen med kulturelle aktiviteter, rekreative tilbud og et levende lokalt handelsmiljø give Københavns nye byområder kvalitet. Byen skal udvikles på nye måder og med den samme grad af særkende og kant, som vi kender og holder af fra den eksisterende by.	Gode byrum, der fremmer menneskeligt samvær, skal sammen med kulturelle aktiviteter, rekreative tilbud og et levende lokalt handelsmiljø give Københavns nye byområder kvalitet. Der skal derfor være den nødvendige plads til handelslivet i byen. Byen skal udvikles på nye måder og med den samme grad af særkende og kant, som vi kender og holder af fra den eksisterende by. København skal samtidig være en by, der tør tænke nyt og gå nye veje, så

	København skal samtidig være en by, der tør tænke nyt og gå nye veje, så byen udfolder sit potentiale som storby.	byen udfolder sit potentiale som storby.
Principper for byens udvikling En by i vækst med talenter og arbejdspladser	s.36 Samtidig vil Københavns Kommune samarbejde med erhvervslivet om at skaffe flere jobs til byens ledige. Københavns folkeskoler skal sammen med vidensinstitutioner og virksomheder inspirere byens børn til fremtidens jobs.	Samtidig vil Københavns Kommune samarbejde med erhvervslivet om at skaffe flere jobs til byens ledige. Der skal derfor også fokuseres mere på at skabe flere erhvervsområder med den begrundelse, at der opstår for meget pendling, når der ikke er arbejdspladser i bydelen. Københavns folkeskoler skal sammen med vidensinstitutioner og virksomheder inspirere byens børn til fremtidens jobs.

Konkrete bemærkninger

Kapitel	Side og linje samt gengivelse af oprindelig tekst	Forslag til ændret tekst